A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES, DE POMBOS, TORNA PÚBLICO RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROPOSTAS SELECIONADAS

PÓS ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PNAB Nº 003/2024 - PROFª GASPARINA MIRANDA CATEGORIAS:

DIVERSIDADE CULTURAL

CLASSIFICADOS CATEGORIA INDIVIDUAL

CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROPONENTE LINGUAGEM CRITÉRIO

A
CRITÉRIO

B
CRITÉRIO

C
BÔNUS

EXTRA
NOTA

FINAL COTA RESULTADO

1 A VERONICA BERNADETE DE
FREITAS

Música 20 20 20 5 65 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA

SELECIONADA

2
A Mylena Emanuelle Vieira

Cavalcanti
Música 20 20 20 5 65 LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

3
A SEVERINA SEBASTIANA DA

SILVA
Artesanato 20 18 20 5 65 LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

4 A EDILMA MARIA DE ARAÚJO Música 20 18 20 5 63 PESSOA NEGRA SELECIONADA

5 A GRACERLENE FARIAS DOS

SANTOS Música 20 18 20 5 63 PESSOAS NEGRAS SELECIONADA

6
A MARIA DO CARMO DE

VASCONCELOS
Música 20 18 20 5 63 PESSO9AS NEGRAS SELECIONADA

7 A MARILENE ALVES DA SILVA Artesanato 18 18 20 5 61
LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

8 A PATRÍCIA MOURA DA SILVA Artes Visual 18 18 20 5 61
LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

9
A Davson Valmir Arruda do

Nascimento
Dança 18 18 20 5 61 PESSOA NEGRA SELECIONADO

10
A JOSÉ TAVARES BEZERRA

IRMÃO
Música 20 16 20 5 61

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

11
A LUIZA MARIA DOS SANTOS

DUTRA
Artesanato 18 17 20 5 60

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

12 A MARIA JOSÉ ALVES DO SILVA Artesanato 18 17 20 5 60
LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

13 A MARIA SIMONE DA SILVA Artesanato 18 17 20 5 60
LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

14 A GERAÇÃO FUTURA Agente Cultural 20 20 20  60
LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

15
A REGINALVA ALVES DA SILVA

SANTOS
Artesanato 18 16 20 5 59

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

16
A VALDENICE SEVERINA DE

OLIVEIRA
Artesanato 18 16 20 5 59

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

17
A Joab de Santana Virgulino -

Rayzinho Show
Música 20 14 20 5 59 PESSOA NEGRA SELECIONADO

18
A Risonaldo Manoel Verçosa

da Silva
Música 20 18 20  58

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

20
A EDILEIDE DAS DORES DOS

SANTOS
Artesanato 17 16 20 5 58

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

21 A ELIANE MARLUCE DA SILVA Artesanato 17 16 20 5 58 PESSOAS NEGRAS SELECIONADA

23
A DALVA MARIA CABRAL DA

SILVA
Artesanato 17 15 20 5 57

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADA

24
A ADRIANA MARIA DE SOUZA

SILVA
Artesanato 16 16 20 5 57

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA

SELECIONADA

32
A JOSÉ PEDRO DOS SANTOS –

MANO DOS TECLADOS
Músico 18 18 20  56

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

27
A Anderson Barbosa de

Oliveira
Músico 18 16 20  54

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

28 A SEVERINO JOSÉ DA SILVA Músico 18 16 20  54
LIVRE

CONCOCORRÊNCIA
SELECIONADO

29
A ALISON BRUNO DOS

SANTOS- QUINTETO
HARMONIA

Músico 18 16 20  54
LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

19
A Deniel Ricardo Caldeira

Verçosa
Cultura Popular 19 19 20  58

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA

SUPLENTE

22 A SÔNIA CÉLIA DA SILVA Artesanato 17 16 20 5 58
LIVRE

CONCOCORRÊNCIA
SUPLENTE

26
A MARIA AVANI DA SILVA

FERREIRA
Artesanato 16 15 20 5 56

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA

SUPLENTE

30
A ZAILDO SEVERINO DE

SOUZA.
Artesanato 15 14 20 5 54 PESSOA NEGRA SUPLENTE

31
A PAULO HENRIQUE - PAULO

HENRIQUE DOS OITO BAIXOS
Músico 18 16 20  54

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA

SUPLENTE

33
A MÔNICA ROBERTA GOMES

VIANA
Artesanato 14 14 20 5 53

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA

SUPLENTE

34
A MARIA MYKAELE TAVARES

DA SILVA
Artesanato 14 14 20 5 53

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA

SUPLENTE

35
A JAMILY DOS SANTOS

MACENA
Artesanato 14 14 20 5 53

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA

SUPLENTE

25 A MARCOS JOSÈ DA SILVA Música 18 14 20  52
LIVRE

CONCOCORRÊNCIA
SUPLENTE

36
A JOSÉ WELLINGTON DOS

SANTOS - LETINHO
Música 15 10 20  45

LIVRE
CONCOCORRÊNCIA

SUPLENTE

CLASSIFICADOS CATEGORIA MESTRE

CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROPONENTE LINGUAGEM CRITÉRIO

A
CRITÉRIO

B
CRITÉRIO

C
BÔNUS

EXTRA
NOTA

FINAL COTA RESULTADO

1
B ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA –

MESTRE TONHO DE POMBOS
ARTESANATO 20 20 20 5 65 LIVRE

CONCOCORRÊNCIA
SELECIONADO

2
B PEDRO RODRIGUES  DE

ARAUJO
Música 20 20 20 5 65 LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

3 B SEVERINO ALVES DE FARIAS MÚSICA 20 20 20 5 65 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

OBS: Seguir o cronograma conforme quadro abaixo:

DESCRIÇÃO DATA

Recursos ao resultado da análise da trajetória cultural De 01 a 05/11/2024

Divulgação do resultado dos recursos 07/11/2024

Habilitação (entrega dos documentos) De 08 a 12/11/2024

Divulgação/ resultados dos habilitados 14/11/2024

Recursos ao resultado da análise documental De 15 a 19/11/2024

Divulgação do resultado dos recursos com lista final 20/11/2024

Pombos, 31 de Outubro de 2024.